

# DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele SD/00598/2022

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami

## I. SMLUVNÍ STRANY

### 1.1 Objednatel:

zastoupené  
se sídlem

zástupce pro věci smluvní  
zástupce pro věci technické

IČ 00253014  
bankovní spojení  
číslo účtu

### MĚSTO TÁBOR

starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem  
Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor

Ing. Štěpán Pavlík  
Ing. Eliška Pospíšilová, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
tel: xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx  
Ing. Zdeňka Šmídová, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
tel: xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx

(DIČ CZ00253014)  
XXXXX XXXXXXXXXXXX, X.X., XXXXXXX XXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen "objednatel")

### 1.2 Zhotovitel:

### PŠV stavby s.r.o.

se sídlem  
zástupce pro věci smluvní  
zástupce pro věci technické

odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí: XXXXXX XXXXXXXXXXXX, XXX.

IČ 07608659

obchodní rejstřík  
bankovní spojení

číslo účtu

tel. xxx xxx xxx, XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen "zhotovitel")

Turovec 24, 391 21 Turovec

XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, XXX.

DIČ CZ07608659

XX X. XXXXXXXXXXXX, XXXXX X, XXXXXXX XXXXX

XXXX X.X.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Předmětem tohoto dodatku je změna doby plnění (u objektu SO 002 – Sadovnické úpravy) a ceny díla z důvodů víceprací vyjádřených ve Změnových listech č.1, č.2, č.3, č.4, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1.**

**Na základě této skutečnosti se tímto dodatkem mění čl. IV. DOBA PLNĚNÍ a čl. V. CENA ze smlouvy o dílo, a to takto:**

## IV. DOBA PLNĚNÍ

### 4.1 Doba plnění:

**Závazné lhůty plnění:**

- předání a převzetí staveniště po podpisu smlouvy v termínu dle dohody objednatele a zhotovitele (předpoklad: květen – červen 2022 v koordinaci se stavebními pracemi na komunikaci, jejichž investorem je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje),
- zahájení stavebních prací zápisem do stavebního deníku do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště
- realizace předmětu plnění veřejné zakázky (díla) dle harmonogramu zhotovitele,
- dokončení předmětu plnění veřejné zakázky (díla) - část SO 001 Stavební úpravy chodníku ulice ČSLA Tábor vč. předání a převzetí díla do maximálně 60 kalendářních dnů ode dne zahájení stavebních prací
- **dokončení předmětu plnění veřejné zakázky (díla) – část SO 002 Sadovnické úpravy vč. předání a převzetí díla maximálně do 30.11.2022**

K počítání výše uvedených lhůt – lhůta počíná dnem, který následuje po skutečnosti rozhodné pro její počátek a končí v den rozhodný pro její konec.

## V. CENA

5.1 Cena díla stanovená na základě výsledku předmětného zadávacího řízení a nabídky zhotovitele, je nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

**Cena dle SOD bez DPH .....2 929 292,00 Kč**

**Změnový list č. 1 bez DPH ..... -515 772,70 Kč**

**Změnový list č. 2 bez DPH ..... +193 025,80 Kč**

**Změnový list č. 3 bez DPH .....+640 260,30 Kč**

**Změnový list č. 4 bez DPH .....-176 658,18 Kč (odpočet pov. péče dle ZL č.4)**

-----  
**Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH .....3 070 147,22 Kč**

**DPH 21% ..... 644 730,91 Kč**

**Cena celkem vč. DPH .....3 714 878,13 Kč**

Změny uvedené ve změnových listech ZL č.1 (část SO 002), ZL č.2 (část SO 002) a ZL č.3 (část SO 002 – povýsadbová péče), které jsou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. Hodnota této změny ve výši 410 856,28 Kč bez DPH činí celkem 14,02 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejná zakázka.

Změny uvedené ve změnových listech ZL č.1 (část SO 001), ZL č.2 (část SO 001) a ZL č.3 (část SO 002 – sadovnické úpravy), které jsou součástí tohoto dodatku č.1 jsou učiněny v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění. Tyto změny nemění povahu veřejné zakázky, nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro konečný výsledek díla a změna dodavatele není možná z technických ani ekonomických důvodů a způsobila by zadavateli značné obtíže. Hodnota této změny činí 938 202,52 Kč bez DPH, což je 32,02 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo, na základě kterých se realizuje tato veřejná zakázka (nepřesahuje 50 % hodnoty závazku). Celkový cenový nárůst dle § 222 odst. 9 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění, činí 317 513,40 Kč bez DPH, což je 10,83 % původní hodnoty veřejné zakázky a nepřesáhl tak 30 % původní hodnoty závazku.

Změna uvedená ve změnovém listu ZL č.4 (odpočet povýsadbové péče) není změna ve smyslu § 222 a je provedena ve smyslu čl. 6.8. smlouvy o dílo, kdy plnění povýsadbové péče bude realizováno pro jiný odbor (OŽP) téhož objednatele na samostatnou smlouvu.

**Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 1 nemění.**

Tento dodatek bude vyhotoven v elektronické podobě. Dodatek bude opatřen uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č.297/2016 Sb.)

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: **Změnové listy č.1, č.2, č.3, č.4**

**Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením RM č. 3867/74/2022 ze dne 12.9.2022.**

Na znamení souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 připojují obě strany smlouvy své elektronické podpisy:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

19.9.2022

13.9.2022

.....  
Ing. Štěpán Pavlík  
starosta

.....  
xxxxx xxxxxxxx  
jednatel

# Změnový list č.1

Název akce: Stavební úpravy chodníku ulice ČSLA Tábor  
Objednatel: Město Tábor  
Zhotovitel: PŠV stavby s.r.o.  
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00598/2022  
Projektant: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx

Stavební objekt/část stavby:  
SO 001 Stavební úpravy chodníku ČSLA  
SO 002 Sadovnické úpravy

Technický popis změny stavby: Odpočet odvodnění a sadových úprav  
Projekt neřešil ukončení odvodnění do kanalizace, proto dochází ke změně odvodnění chodníkových ploch – nebudou realizovány odvodňovací žlaby v chodníku. Bude realizováno odvodnění vypárováním chodníku do zeleně a umístění drenážního vsaku.

Z důvodu kolize inženýrských sítí (kanál, voda) nebyl vydán souhlas společnosti ČEVAK a.s. s výsadbou stromů na jejich sítích.

## Dopad na cenu:

měněpráce SO 001:	-288 765,60 Kč bez DPH
měněpráce SO 002	-227 007,10 Kč bez DPH
<b>ZL celkem:</b> snížení ceny o:	<b>-515.772,70 Kč bez DPH</b>

Vliv na plnění HMG: Bez vlivu

Přílohy: Položkový rozpočet změny

ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.

xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx.

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím.  
v.r.

Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r.

Schvalovací doložka objednatele:

**Vedoucí odboru investic a SF:**  
**Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r.**

**U změn, jejichž řešení nesnese odkladu:**

**Starosta města:**  
**Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r.**  
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH)

**Člen Rady města Tábora**  
**(jméno, datum, podpis): v.r.**  
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH)

**U ostatních změn:**

**Změna byla schválena usnesením RM č.j. .... ze dne .....**

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	007	Stavební úpravy chodníku Čsl. armady Tábor - změna č. 1
O:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1
R:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>-106 018,00</b>
24	348171211R00	Osazení zábradlí ocelového na zdech a valech hmotnosti do 100 kg	m	-175,00000	250,00	-43 750,00
25	31731090R	řetěz nezkoušený; svařovaný; ploché články; krátkočlánkový; tl = 10,0 mm; rozteč 34,0 mm; vnější š = 35,0 mm	kg	-236,40000	170,00	-40 188,00
26	55342360R	sloupek plotový ocel; tl. stěny 2,00 mm; pro plot pro drátěné panely; l = 1 600 mm; š = 60,0 mm; tl = 40,00 mm; povrch pozink; příslušenství 2 objímky	kus	-69,00000	320,00	-22 080,00
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>-7 592,00</b>
28	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	-0,48000	650,00	-312,00
29	451315111R00	Podklad. nebo vyrovnáv. vrstva z betonu prostého beton C 25/30, tloušťka do 100 mm	m2	-18,20000	400,00	-7 280,00
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>-51 840,00</b>
37	871313121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 150 mm	m	-4,00000	1 000,00	-4 000,00
38	877395121R00	Výřez a montáž odbočné tvarovky z trub z plastů DN 400 mm	kus	-2,00000	2 800,00	-5 600,00
39	892571111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 200 mm	m	-4,00000	10,00	-40,00
40	895983219R00	Zřízení vpustí kanalizační dvorní z kameninových dílců DN 300/100 mm	kus	-2,00000	15 000,00	-30 000,00
41	28611260.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 1000,0 mm	kus	-4,00000	300,00	-1 200,00
42	28650783R	odbočka PVC-U; 60,0 °; d1 = 400 mm; d2 = 160 mm; hladká, hrdlovaná	kus	-2,00000	500,00	-1 000,00
43	59713239.AR	vpust dvorní kamenina	kus	-2,00000	5 000,00	-10 000,00
<b>Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb</b>						<b>-84 280,00</b>
47	935112111R00	Osazení příkopového žlabu se zřízením lože tl. 100 mm z betonu C 8/10, z betonových příkopových tvárnic, šířky do 500 mm	m	-70,00000	800,00	-56 000,00
48	59227003R	žlab odvodňovací beton; l = 250,0 mm; š = 210 mm; h = 80,0 mm; barva přírodní	kus	-282,80000	100,00	-28 280,00
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>-14 000,00</b>
49	953943123R00	Osazování jiných kovových výrobků do betonu (např. kotev) se zajištěním polohy k bednění nebo k výztuži před zabetonováním přes 5 kg do 15 kg/kus	kus	-2,00000	2 000,00	-4 000,00
50	55347109.AR	rošt podlahový lisovaný; š = 600 mm; l = 1 000 mm; nosný prut 30/2; oko 30/30; povrch žárové zinkování	kus	-2,00000	5 000,00	-10 000,00
<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>-25 035,60</b>
56	979990101R00	Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	-166,90400	150,00	-25 035,60
<b>Celkem</b>						<b>-288 765,60</b>

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	007	Stavební úpravy chodníku Čsl. armady Tábor - změna č. 1
O:	002	Sadovnické úpravy
R:	002	Sadovnické úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>-223 715,50</b>
1	112101102R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	-9,00000	1 000,00	-9 000,00
7	162201456R00	Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm, na vzdálenost do 3 000 m	kus	-9,00000	100,00	-900,00
10	175203101R00	Přisypání těsnicí fólie v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5	m3	-3,12000	400,00	-1 248,00
13	183101321R00	Hloubení jamek s výměnou půdy na 100 % v rovině objem přes 0,4 do 1 m3	kus	-13,00000	1 100,00	-14 300,00
17	183553811R00	Skližeň sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení, plocha do 5 ha, sklon do 5°,	ha	-0,04950	10 000,00	-495,00
18	184102116R00	Výsadba dřevin s balem průměr přes 600 do 800 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,	kus	-13,00000	1 300,00	-16 900,00
19	184202112R00	Ukotvení dřevin průměr do 100 mm, délka do 3 m	kus	-39,00000	160,00	-6 240,00
20	184801121R00	Ošetření dřevin solitérní dřeviny, v rovině nebo na svahu 1:5	kus	-39,00000	65,00	-2 535,00
21	184802111R00	Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-495,00000	1,00	-495,00
22	185803111R00	Ošetření trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-1 485,00000	3,00	-4 455,00
23	185804312R00	Zalítí rostlin vodou plocha přes 20 m2,	m3	-274,80000	30,00	-8 244,00
24	185851111R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin dovoz vody pro závlaku rostlin na vzdálenost do 6000 m	m3	-274,80000	40,00	-10 992,00
26	00572472R	směs travní luční, dlouhodobá	kg	-2,47500	300,00	-742,50
27	026560432R	dřevina listnatá Dub; Quercus robur Fastigiata; v = 350 až 400 cm; s balíčkem (textilie); pyramidální tvar	kus	-13,00000	8 350,00	-108 550,00
28	10311100R	rašelina zahradní a kompostová, tř.l.; balení volně loženo	m3	-34,65000	460,00	-15 939,00
30	25234000.AR	herbicid totální; účinná látka izopropylaminová sůl glyphosatu; hubení vytrvalých plevelů	l	-9,90000	50,00	-495,00
31	60850016R	kůl vyvazovací l = 250,0 cm; průměr 80 mm; impregnace; jeden konec fazeta; druhý konec špice	kus	-39,00000	150,00	-5 850,00
32	183553811R00	Skližeň sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení, plocha do 5 ha, sklon do 5°,	ha	-0,29700	55 000,00	-16 335,00
<b>Díl: 711 Izolace proti vodě</b>						<b>-3 291,60</b>
34	711172559RT1	Provedení izolace proti zemní vlhkosti termoplasty svislé, volně položené, bez dodávky fólie,	m2	-15,60000	200,00	-3 120,00
36	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m	t	-0,00858	20 000,00	-171,60

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

35, :

Součet: : 0,00858

0,00858

<b>Celkem</b>	<b>-227 007,10</b>
---------------	--------------------

# Změnový list č.2

Název akce: Stavební úpravy chodníku ulice ČSLA Tábor

Objednatel: Město Tábor

Zhotovitel: PŠV stavby s.r.o.

Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00598/2022

Projektant: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx

Stavební objekt/část stavby:  
SO 001 Stavební úpravy chodníku ČSLA  
SO 002 Sadovnické úpravy

**Technický popis změny stavby:**  
Projekt neřešil ukončení odvodnění do kanalizace. Bude realizován nový způsob odvodnění – vyspárování chodníku do zeleně a umístění drenážního vsaku.

**Dopad na cenu:**

vícepráce SO 001:	+185 834,80 Kč bez DPH
vícepráce SO 002:	+ 7 191,00 Kč bez DPH
<b>ZL celkem:</b> zvýšení ceny o:	+193.025,80 Kč bez DPH

**Vliv na plnění HMG:** Bez vlivu

**Přílohy:** Položkový rozpočet změny

**ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.**

xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx.

**Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):** Se změnou souhlasím.  
v.r.

**Dozor investora:**  
(datum, razítko, podpis): v.r.

**Schvalovací doložka objednatele:**

**Vedoucí odboru investic a SF:**  
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r.



**U změn, jejichž řešení nesnese odkladu:**

**Starosta města:**

**Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r.**

(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH)

**Člen Rady města Tábora**

**(jméno, datum, podpis): v.r.**

(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH)

**U ostatních změn:**

**Změna byla schválena usnesením RM č.j. .... ze dne .....**

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	007	Stavební úpravy chodníku Čsl. armady Tábor - změna č. 1
O:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1
R:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena /	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	--------	--------

<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>	<b>50 260,00</b>			
9	132201111R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	43,75000	650,00	28 437,50
11	133201101R00	Hloubení šachet v hornině 3 do 100 m3	m3	1,75000	650,00	1 137,50
13	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	45,50000	150,00	6 825,00
14	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m	m3	591,50000	15,00	8 872,50
15	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku	m3	45,50000	100,00	4 550,00
17	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	1,25000	250,00	312,50
18	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm	m3	0,50000	250,00	125,00
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>	<b>2 250,00</b>			
23	319202331R00	Vyrovnání nerovného povrchu přizdáním o tloušťce přes 80 do 150 mm	m2	1,50000	1 500,00	2 250,00
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>	<b>22 750,00</b>			
28	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	35,00000	650,00	22 750,00
<b>Díl: 8</b>		<b>Trubní vedení</b>	<b>15 094,00</b>			
N1	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu	kus	2,00000	2 640,00	5 280,00
N2	899431111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením krytu šoupěte	kus	7,00000	1 402,00	9 814,00

<b>Celkem</b>					<b>90 354,00</b>
---------------	--	--	--	--	------------------

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	007	Stavební úpravy chodníku Čsl. armady Tábor - změna č. 1
O:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1
R:	001	Stavební úpravy chodníku Čsl.armady Tábor - změna č. 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena /	Celkem
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>42 000,00</b>
26	55342360R	sloupek plotový ocel; tl. stěny 2,00 mm; pro plot pro drátěné panely; l = 1 600 mm; š = 60,0 mm; tl = 40,00 mm; povrch pozink; příslušenství 2 objímky	kus	12,00000	3 500,00	42 000,00
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>20 100,00</b>
45	917832111RT5	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého, rozměru 1000/100/250 mm, bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 12/15	m	30,00000	550,00	16 500,00
46	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	1,20000	3 000,00	3 600,00
<b>Díl: D96</b>		<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>33 380,80</b>
57	979990112R00	Poplatek za skládku obalované kamenivo, asphalt, kusovost do 300 x 300 mm, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	166,90400	200,00	33 380,80
<b>Celkem</b>						<b>95 480,80</b>

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	007	Stavební úpravy chodníku Čsl. armady Tábor - změna č. 1
O:	002	Sadovnické úpravy
R:	002	Sadovnické úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / M	Celkem
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>7 191,00</b>
25	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	47,94000	150,00	7 191,00

<b>Celkem</b>						<b>7 191,00</b>
---------------	--	--	--	--	--	-----------------

# Změnový list č.3

Název akce: Stavební úpravy chodníku ulice ČSLA Tábor  
Objednatel: Město Tábor  
Zhotovitel: PŠV stavby s.r.o.  
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00598/2022  
Projektant: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx

Stavební objekt/část stavby:  
SO 002 Sadovnické úpravy

## Technický popis změny stavby:

Jedná se o rozšíření sadových úprav. Nové sadové úpravy byly odsouhlaseny s OŽP a společností ČEVAK a.s. – nebude docházet ke kolizi s inženýrskými sítěmi. Dále pak dochází k zahrnutí potřebné povýsadbové péče v délce 36 měsíců.

## Dopad na cenu:

vícepráce (povýsadbová péče):	+176 658,18 Kč bez DPH
vícepráce (sadovnické úpravy)	+463 602,12 Kč bez DPH
<b>ZL celkem: zvýšení ceny o:</b>	<b>+640 260,30 Kč bez DPH</b>

## Vliv na plnění HMG:

**Termín dokončení 30. 11. 2022**

Z důvodu zajištění optimálních podmínek pro realizaci sadových úprav (zohlednění klimatických podmínek pro založení vegetačních prvků) dochází k prodloužení plnění objektu SO 002 – sadovnické úpravy, a to do 30.11.2022.

## Přílohy:

Položkový rozpočet změny

ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.

xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx.

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím.  
v.r.

## Dozor investora:

(datum, razítko, podpis): v.r.

## Schvalovací doložka objednatele:

Vedoucí odboru investic a SF:

Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r.

**U změn, jejichž řešení nesnese odkladu:**

**Starosta města:**

**Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r.**

(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH)

**Člen Rady města Tábora**

**(jméno, datum, podpis): v.r.**

(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH)

**U ostatních změn:**

**Změna byla schválena usnesením RM č.j. .... ze dne .....**

## RÁMCOVÝ ROZPOČET

Stavba:

ČSLA

Objekt:

ČSLA, SO 002 - Sadovnické úpravy

Místo: TÁBOR

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: PŠV sstavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		<b>REKAPITULACE</b>				
		VÝSADBA STROMŮ				168 268,86 Kč
		VÝSADBA KEŘŮ				91 516,14 Kč
		VÝSADBA TRVALEK A CIBULOVIN				155 873,08 Kč
		TRÁVNÍKY				12 390,44 Kč
		POVÝSADBOVÁ PÉČE				176 658,18 Kč
		PŘESUN HMOT, DOPRAVA MATERIÁLU				35 553,60 Kč
		<b>CELKEM</b>				<b>640 260,30 Kč</b>

### 1 VÝSADBA STROMŮ

168 268,86

		vyhloubení jamek pro vysazování rostlin v zemine tl. 1 az 4 s vymenou pudy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 0,40 m3	kus	17,000	564,46	9 595,82
		Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 500 do 600 mm	kus	17,000	472,06	8 025,02
		Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m / alt. podzemní kotvení	kus	17,000	267,67	4 550,39
		příčka vyvazovací - frézovaný půlválec průměr 6 cm, délka 50 cm, bez impregnace	kus	51,000	25,00	1 275,00
		kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 6cm dl 2,5m	kus	51,000	132,00	6 732,00
		Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m	kus	51,000	73,41	3 743,91
		zhotovení ochranného nátěru kmene	ks	51,000	78,00	3 978,00
		ochranný nátěr	ks	17,000	58,00	986,00
		Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	17,000	73,95	1 257,15
		Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	17,000	36,61	622,37
		kůra mulčovací VL	m3	1,700	1 650,00	2 805,00
		Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,001	27 904,39	27,90
		zahradní substrát pro výsadbu VL	m3	1,700	1 650,00	2 805,00
		půdní kondicionér - prášková až granulovaná směs	kg	1,700	430,00	731,00
		Agrosil LR	kg	1,700	125,00	212,50
		Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	1,700	520,00	884,00
		Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	1,700	434,00	737,80
		<b>SPECIFIKACE - SEZNAM STROMŮ A SOLITERNÍCH KEŘŮ</b>				
		Platanus acerifolia Huissen OK 16-18	ks	4,000	7 400,00	29 600,00
		Amelanchier lamarckii /vícekmen 150-200/	ks	13,000	6 900,00	89 700,00

### 2 VÝSADBA KEŘŮ

91 516,14

	Odplevelení postřikem 2x	m2	186,000	61,85	11 504,10
	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	93,000	16,34	1 519,62
	<i>zahradní substrát pro výsadbu VL</i>	m3	2,000	1 650,00	3 300,00
	<i>zemina pro terénní úpravy - ornice</i>	t	2,000	650,00	1 300,00
	<i>písek</i>	t	2,000	480,00	960,00
	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3	kus	372,000	7,69	2 860,68
	Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 na starém trávníku	m2	93,000	29,34	2 728,62
	Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	93,000	1,49	138,57
	Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	93,000	3,88	360,84
	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 do 200 mm	kus	372,000	48,72	18 123,84
	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	93,000	36,61	3 404,73
	<i>kůra mulčovací VL kompostovaná jemně drcená</i>	m3	5,000	1 650,00	8 250,00
	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,009	27 904,39	251,14
	<i>půdní kondicionér granulovaný Agrosil</i>	kg	5,000	51,00	255,00
	<i>půdní kondicionér granulovaný TERRACOTTEM</i>	kg	5,000	350,00	1 750,00
	<i>hnojivo průmyslové</i>	kg	5,000	75,00	375,00
	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2	m3	1,000	520,00	520,00
	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	1,000	434,00	434,00
	<b>SPECIFIKACE - SEZNAM KEŘŮ</b>				
	<i>Lonicera pileata</i>	ks	372,000	90,00	33 480,00
<b>3</b>	<b>VÝSADBA TRVALEK A CIBULOVIN</b>				155 873,08
	Odplevelení postřikem 2x	m2	244,000	5,00	1 220,00
	Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	122,000	16,34	1 993,48
	<i>zahradní substrát pro výsadbu VL</i>	m3	3,000	1 650,00	4 950,00
	<i>zemina pro terénní úpravy - ornice</i>	t	1,000	650,00	650,00
	<i>kamenivo drcené hrubé frakce 8/16</i>	t	3,000	480,00	1 440,00
	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu do 0,002 m3	kus	1 098,000	7,69	8 443,62
	Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 na starém trávníku	m2	122,000	29,34	3 579,48
	Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	122,000	1,49	181,78
	Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	122,000	3,88	473,36
	Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím květin hrnkovaných o průměru květináče přes 80 do 120 mm	kus	1 098,000	17,60	19 324,80
	Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím cibulí nebo hlíz	kus	500,000	9,91	4 955,00
	Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	122,000	36,61	4 466,42
	<i>kůra mulčovací VL kompostovaná jemně drcená</i>	m3	6,000	1 650,00	9 900,00
	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám	t	0,009	27 904,39	251,14
	<i>půdní kondicionér granulovaný Agrosil</i>	kg	7,000	51,00	357,00
	<i>půdní kondicionér granulovaný TERRACOTTEM</i>	kg	7,000	350,00	2 450,00
	<i>hnojivo průmyslové</i>	kg	7,000	75,00	525,00
	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2	m3	3,000	520,00	1 560,00
	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	3,000	434,00	1 302,00
	<b>SPECIFIKACE - SEZNAM TRVALEK A CIBULOVIN</b>				
	<i>trvalky dle specifikace</i>	ks	#####	75,00	82 350,00
	<i>cibuloviny dle specifikace v technické zprávě</i>	ks	500,000	11,00	5 500,00
<b>4</b>	<b>PŘESUN HMOT</b>				35 553,60
	Přesun hmot pro sadovnické a krajinařské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	18,000	900,99	16 217,82
	Přesun hmot pro sadovnické a krajinařské úpravy - ručně bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m	t	18,000	1 074,21	19 335,78
<b>6</b>	<b>TRÁVNÍKY</b>				12 390,44
	Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parkového v rovině nebo svahu do 1:5	m2	186,000	3,73	693,78
	<i>osivo směs travní parková okrasná</i>	kg	10,000	175,00	1 750,00
	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s úrovnňáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	26,60	4 947,60



	Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, hmotnosti jednotlivě do 15 kg	m3	0,200	339,00	67,80
	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	18,80	3 496,80
	Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	1,49	277,14
	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	0,94	174,84
	Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	3,88	721,68
	Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	186,000	0,42	78,12
	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko	t	0,002	6 340,00	12,68
	<i>hnojivo průmyslové</i>	<i>kg</i>	<i>2,000</i>	<i>85,00</i>	<i>170,00</i>

## 5 POVÝSADBOVÁ PÉČE

176 658,18

	<b>POVÝSADBOVÁ PÉČE 1.ROK</b>				<b>58 886,06</b>
	Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	1 978,73
	Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	379,47
	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 (3x zhotovitel)	m3	22,000	520,00	11 440,00
	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	9 548,00
	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	2 013,00
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	6 909,90
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	19 947,00
	Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	6 669,96
	<b>POVÝSADBOVÁ PÉČE 2.ROK</b>				<b>58 886,06</b>
	Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	1 978,73
	Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	379,47
	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	22,000	520,00	11 440,00
	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	9 548,00
	Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	6 669,96
	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	2 013,00
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	6 909,90
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	19 947,00
	<b>POVÝSADBOVÁ PÉČE 3.ROK</b>				<b>58 886,06</b>
	Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	1 978,73
	Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	379,47
	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	22,000	520,00	11 440,00
	Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	9 548,00
	Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	6 669,96
	Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	2 013,00
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	6 909,90
	Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	19 947,00

# Změnový list č.4

Název akce: Stavební úpravy chodníku ulice ČSLA Tábor  
Objednatel: Město Tábor  
Zhotovitel: PŠV stavby s.r.o.  
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00598/2022  
Projektant: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx

Stavební objekt/část stavby:  
SO 002 Sadovnické úpravy

Technický popis změny stavby:  
Odpočet povýsadbové péče z objektu SO 002 dle čl. 6.8. smlouvy o dílo

Dopad na cenu:

méněpráce (povýsadbová péče):	-176 658,18 Kč bez DPH
<b>ZL celkem:</b> snížení ceny o:	-176 658,18 Kč bez DPH

Vliv na plnění HMG:

Termín dokončení

Přílohy:

Položkový rozpočet změny

ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.

xxxxxx xxxxxxxxxxxx, xxx.

Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím.  
v.r.

Dozor investora:  
(datum, razítko, podpis): v.r.

Schvalovací doložka objednatele:

Vedoucí odboru investic a SF:  
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r.

U změn, jejichž řešení nesnese odkladu:

Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r.  
(vícepráce nad 300 000,- Kč bez DPH)

**Člen Rady města Tábora**  
**(jméno, datum, podpis): v.r.**  
(vícepráce nad 600 000,- Kč bez DPH)

**U ostatních změn:**

**Změna byla schválena usnesením RM č.j. .... ze dne .....**

5 **POVÝSADBOVÁ PÉČE**

-176 658,18

POVÝSADBOVÁ PÉČE 1.ROK					-58 886,06	
		Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	-1 978,73
		Znovuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	-379,47
		Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 (3x zhotovitel)	m3	22,000	520,00	-11 440,00
		Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	-9 547,00
		Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	-2 013,00
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	-6 909,90
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	-19 947,00
		Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	-6 669,96
POVÝSADBOVÁ PÉČE 2.ROK					-58 886,06	
		Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	-1 978,73
		Znovuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	-379,47
		Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	22,000	520,00	-11 440,00
		Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	-9 548,00
		Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	-6 669,96
		Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	-2 013,00
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	-6 909,90
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	-19 947,00
POVÝSADBOVÁ PÉČE 3.ROK					-58 886,06	
		Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů netrnitých, o průměru koruny přes 2 do 4 m	kus	13,000	152,21	-1 978,73
		Znovuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu	kus	13,000	29,19	-379,47
		Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	22,000	520,00	-11 440,00
		Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	22,000	434,00	-9 548,00
		Zpětný řez keřů po výsadbě netrnitých, výšky do 0,5 m	kus	372,000	17,93	-6 669,96
		Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek	m2	122,000	16,50	-2 013,00
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin	m2	93,000	74,30	-3 909,90
		Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin	m2	366,000	54,50	-19 947,00

